collem, quod ibi arae sint eius.

¶ 3 Iouem lapidem iurare: Gell. 1, 21 Quum Phauorino Hygini commentarium legissem, atque ei statim displicita esset insolentia et insuauitas amaroris, Iouem lapidem inquit, quod sanctissimum iusiurandum est habitum, paratus ego iurare, Virgilium hoc nunquam scripsisse. Festus 10 Lapidem silicem tenebant iuraturi per Iouem, haec verba dicentes, Si sciens fallo, tum me Diespiter salua vrbe, arceque, bonis eiiciat, vt ego hunc lapidem. Liu. 1, 24 Patris patrati ad iusiurandum patrandum, id est sancendum, creati verba in foedere faciendo sic exprimit: Audi Iupiter, audi Pater patrante populi Albani, audi tu populus Albanus, vt illa palam prima postrema ex illis tabulis ceraue recitata sunt, sine dolo malo, vtique ea hic hodie rectissime intellecta sunt, illis legibus Populus Romanus prior non deficiet. Si prior defexit publico consilio, dolo malo, tu illo die Iupiter Populum Romanum sic ferito, vt ego hunc porcum hodie feriam: tantoque magis ferito, quanto magis potes pollesque. Liu. 21, 45 Eaque vt rata scirent fore, agnum laeua manu, dextra silicem retinens, si falleret, Iouem caeterosque precatus deos, ita se maestarent, quemadmodum ipse agnum maestasset, secundum precationem caput pecudis saxo elisit. Apud Polybium 3, 25 describuntur iidem plane ritus, et vocatur Romanorum ἕρκος ὀδὴ λίδρα, vel διὰ λίδρων, quod recte Casaubonus vertit, Morem iurandi Iouem lapidem. Puto autem in Romana formula esse figuram Asyndeton, qua in publicis formulis alias vtuntur, vt in ipso loco Liu. 1, 24 Prima postrema, vt Patres Conscripti etc. Iouem Lapidem iurare est, per Iouem et lapidem iurare. Sic Cic. Fam. 7, 12 Quomodo autem tibi placebit Iouem lapidem iurare, quum scias, Iouem iratum esse nemini posse? Viuere cum Ioue, profiteri religionem Iouis et aliorum Deorum. Vid. locus Persii 5, 138 quem datus in BARO. Barba Iouis arbuscula, quam describit Plin. 16, 18. Flamma Iouis Idem 27, 6. Flos Iouis Id. 21, 10 et 11. Gemma Iouis Plin. 37, 10 f. 61. Glans Iouis Plin. 15, 22. Ignis rapidus, i. fulmen Virg. Aen. 1, 42. Finimus in praeclaro loco Senecae de Vit. Beat. c. 26 Sic vestras hallucinationes fero, quemadmodum Iupiter Optimus Maximus ineptias Poëtarum: quorum alius illi alas imposuit, alius cornua: alius adulterum illum induxit et abnoctantem: alius faeuum in deos, alius iniquum in homines: alius raptorum ingenuorum corruptorem, et cognatorum quidem: alius parricidam, et regni alieni paternique expugnatorem. Quibus nihil aliud actum est, quam vt pudor hominibus peccandi demeretur, si tales Deos credidissent.